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Raporti tre mujor i punés i vitit 2021

Nga: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi i vitit té ri éshté karakterizuar me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Qysh né fillim té vitit 2021 i jemi gasur punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té
pércaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetéqgeverisjen lokale, Statutin e
Komunés sé Rahovecit dhe Planin e Punés pér Vitin 2021.

Gjaté periudhés tre mujore pér té cilén po raportojmé, té tre sektorét e Drejtorisé i kané pérfunduar
kéto puné:
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 Gjaté muajit Janar i kemi pérfunduar kéto pung;

'Kem| pergat;tur materlai te neVOJshem per mbledhjen e Kuvendlt Komuna[ me kerkese té keshlllst té
fshatit Pastasel i -cili eshte mbajtur, né fund té Janarit 2021 né té cilén kemi shpallur mteres té
pergpthshem né Z.K. Rahovec dhe kemi caktuar lokacion per ndertlmin e nje objektl f cili do tejet né
shérbim té S«:omunitetrt te fshatit pér nevoja kuiturore : : -
Me kérkesé zyrtare te mspektoratst kemi dale né teren dhe keml mqlzur g;endjen né disa Zona
' Kadastrale ne nivel t& Komunés t& cilat nuk kane rezultuar me uzurplm té pronés publ:ke -
Me kerkese 18 dI‘EJtOI’IS sé sherb:meve pubhke kemi kufizuar disa rruge ne Zona Kadastrale Rahovec
" Krushé e Madhe dhe Ratkoc & cnlat planifikohen té kubzohen o o
.-'Avokah i komunes me kerkese zyrtare ka kérkuar dokumentac&one te ndryshme té cnlat | sherbejn né
: procedura glygésore pér mbro;te té prones komunale :
" Eshté mba;tur trajmml i punétorve nga AKK né Pr;shtme né lidhje me pjesen e dyt per prantmln e
_'Iendeve nga drejtona e Urbamzmlt neé hdhje me Iegalmmm e objekteve pa leje dhe rregjlstrlml i tyre
_ ne llbrat kadastral ky proces ka perfunduar dhe tashme Iende po pranohen dhe po regpstrohen

Gjaté r_nu_éjit Shkurt i kemi pérfunduar k&to puné:

Mea _ké'rkesé zyrtare té asambleistéve t& Kuvendit t& Komunés kemi dalg né teren né disa Zona
Kadastrale si né: Rahovec, Radoste, Krush& e Madhe etj. dhe kemi kufizuar parcela publike si: rrugé,
shkolla etj

‘Me kérkess zyrtare t& dre;tons sé bujgésis kemi pérfunduar nxjerjen e koordinatave per rruge fushore
pér dlsa Zona Kadastrale né nivel Komune. :
Me kerkese té palés kemi dale né teren né ZK Rahovec pér identifikimin e pronés private, ingizimin
dhe matjen pér hapje i@ rrugés publike sipérfage ket 18 cn!en e kemi shpallur né mb!edhjen e Kuvendlt
né fund t& Shkurtit zoné me interes t& pérgjithshém. :

_Kemt pregatltur raport snformat ne |Idhje me té ngthe pronar 1é c1let kané prona né zonén e mbrojtur
t& Kanionit Drini | Bardh&,

Me kerkese zyriare t& Inspektoratit kemi dalé né teren né lidhje me vértetimin e pretendimeve pér
uzurpim té prones pubiske né disa Zona Kadastra!e né nivel t& Komunés.

Shayrtimi dhe aprovimi i kérkesés s& palve né ildh]e me faljen e pronés private pér hapJe ié |ruges dhe
pérkthimi né proné publike né disa Zona Kadastrale né Rahovec.

Nxjerja e aktvendimeve pér uzurpim t& pronés publike.




procken né fshatm XErxé der: né Drinin e Bardhé. -

' ':Me kerkese té dI’EJtOI'IS s shendetesrs kema da!e ne teren ne ZK Rahovec dhe kemi kufizuar parcelen' -
- 'pubhke ku plansflkohet té ndertohet shtepla e shendetst

‘Pas’ kerkeses sé drejtoris sé sherblmeve pubhke dhe urbanlzmat kem; dale né teren dhe keml kuf‘zuar .

o Me kerkese 8 drejtorls s& arsamit kemi da[e ne teren dhé kems kufzuar parcelen ne ZK Hoce e Vogel_'

-ku po ndértohet shkolla; flllore

'_-Me kerkese té dre;torls sé sherbtmeve publike keml pregatitur koord[nata 18 rruges kater korsu t&

_-segmenttt té dyt né rrugén Rahovec- Xerxe

“Kemi- pregatltur matenalm & nevojshém per Kuvendm e Komunes per kemblm te prones pubhke me
.proné private né ZK Rahovec pér hapje té rruges publlke
_ :_Pergjtgje né kerkesat e parashtruara nga Avokat1 i Komunes

Dhe puhé tjera sipas kérkesave té paléve. |
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